Ibi: Nec o'eris premiffis decifio textus in cap. ex parte.

De interpretatione textus in cap. ex parte 27. de Decimis tractant late Rebuf. 7. 14. Suar. cap. 23. a num. 4. Guttier. num. 124. Cardinal. Tufch. tom. 6. in P. conclus. 752. Carol. de Tapia ad l. fin. part. 2. c. 9. ex num. 9. ff. de consuet. Princip. Gregor. Arcedi. de priv. legi. lib. 2. c. 9. num. 27. cum aliis; Castill. dict. tom. 7. de Teris. c. 35. num. 40. Barbof. in collectan. ad idem c. in princip. & in c. quia circa, de privileg. num. 13. Monet. d. 4. n. 3. ex n. 65. Valenzuel. conf. 33. num. 50. Tondur. sup. num. 17. & communiter hic intellectus a D. Covar. traditus approbatur. Quid autem sit novale, quoad remhanc, definitur in c. quid. per. novat. 2. §. 1. de verb. significat. ut sit ager de novo ad cultum redactus, de quo non extat memoria, quod aliquando cultus fuisset, Menoch. conf. 36. num. 2. Henr. Canil. de Decim. c. 11. num. 1. Tufch. in N. conclus. 115. Perr. Gregor. synt. gram. jur. lib. 1. c. 2. n. 2. Monet. dict. quast. 3. num. 50. Aliter tamen a Consultis accipitur in l. sylvia cadua 30. §. novalis, ff. de verb. significat. & in l. fin. §. ult. ff. de term. noto, & notat Rebuf. in d. §. novalis, l. fin. Sed profecto magis consonum iuribus.

Privilegium de percipiendis decimis in aliena Parochia minimè novalia complectitur, sive laicis, sive Ecclesiasticis indulgeatur; Suar. dict. cap. 23. num. 5. Monet. c. 4. quast. 3. num. 67. Ancharran. in dict. cap. ex parte, Guttier. dict. lib. 2. c. 11. a num. 120. Aug. Barbof. in collectan. ad d. cap. 2. num. 6. de decim. in 6. & dict. c. 26. §. 2. num. 58. Castill. c. 15. num. 34. 35. 39. Cancr. num. 14. etfi contra sentiat de privilegio Ecclesie concessio.

Privilegium, per quod alteri præter concedentem præiudicium generatur, strictè debet interpretari, Carleval. de iudic. tom. 2. tit. 3. disp. 28. num. 16. Guttier. practicar. lib. 4. cap. 5. num. 2. Cabed. Lusitan. decis. 93. num. 1. part. 2. Melo de induo. debito. quast. ult. nu. 3. Hippolyt. singul. 483. Tufch. sup. cons. 211. Castill. c. 36. num. 14. Valenz. conf. 93. num. 31. Barbof. in collect. ad c. quia circa, num. 14. de priv. leg. Quod verum est, cum per privilegium iuri communi derogatur; sed si per illud alteri privilegio, aut consuetudini officiat, easque ad terminos iuris communis reducatampla interpretatio faciendae est; Castill. cap. 15. num. 40. Tiraquel. de primogen. quast. 22. a num. 5. D. Covar. in l. b. 3. c. 6. num. 4. Guttier. de iur. am. confirmat. part. 1. cap. 29. num. Sanchez de matrim. lib. 1. disp. 12. Evcard. in l. b. a ratione loq. largas, num. 129. Villag. in tract. de extension. legum. rubric. de extens. leg. correctoria. num. 9. Sured. de aliment. tit. 2. q. 15. num. 93. Farin. fragment. c. im. n. par. 1. l. E. num. 86. cum quibus facile conciliatur d. c. ex parte, & c. tua 25. §. 1. de Decim. siquidem in illo, ad jus commune per privilegium reditur; & in hoc, secus evenit; quare in uno gratia proelatur, quæ in altero restringitur quoad novaliam comprehensionem, Et est obiter advertendum, rationem traditam à Pontifice in dicto. ex parte, ut cui conceditur quod plus est, videatur indultum quod est minus, non esse generaliter in materia privilegiorum admittendam, ut patet ex dict. c. tua; sed in specie tantum, de qua ibi agitur, ubi lata interpretatio recipi debet; ut post alios rectè observat Suar. sup. n. 7. Castill. ubi proxime.